110 da Resolução n°1/2006, do Congresso Nacional, o 
Presidente anunciou a apreciação do Relatório apresentado à Medida Provisória nº 642/2014-CN, que “Abre 
crédito extraordinário, em favor do Ministério da Defesa e de Operações Oficiais de Crédito, no valor de R$ 
5.100.000.000,00 (cinco bilhões e cem milhões de reais), para os fins que especifica”. 

Relatora: Senadora Gleisi Hoffmann. 
Não foram apresentadas emendas. 
Voto: pela aprovação da Medida Provisória, nos termos propostos pelo Poder Executivo. 

Resultado: apreciação adiada em virtude da ausência da Relatora. 

2 – Relatório apresentado ao Projeto de Lei nº 02/2014-CN, que “Abre ao Orçamento Fiscal da União, em 
favor do Ministério das Cidades, crédito suplementar no valor de R$ 113.800.000,00 (Cento e Treze Milhões e 
Oitocentos Mil Reais), para reforço de dotação constante da Lei Orçamentária Vigente”. 

Relator: Deputado Waldenor Pereira. 
Foram apresentadas 34 emendas. 
Voto: pela aprovação do Projeto de Lei, na forma proposta pelo Poder Executivo, com indicação pela 

inadmissibilidade da emenda de n° 02, e pela rejeição das demais.

[...]

Encaminhando a atualização das informações relativas às obras com indícios de 
irregularidades graves. 

ORDEM DO DIA 
Pauta 12/2014 

1 – Relatório apresentado ao Projeto de Lei nº 02/2014-CN, que “Abre ao Orçamento Fiscal da União, em 
favor do Ministério das Cidades, crédito suplementar no valor de R$ 113.800.000,00 (Cento e Treze Milhões e 
Oitocentos Mil Reais), para reforço de dotação constante da Lei Orçamentária Vigente”. 

Relator: Deputado Waldenor Pereira. 
Foram apresentadas 34 emendas. 
Voto: pela aprovação do Projeto de Lei, na forma proposta pelo Poder Executivo, com indicação pela 

inadmissibilidade da emenda de n° 02, e pela rejeição das demais.

[...]

110 da Resolução n°1/2006, do Congresso Nacional, o 
Presidente anunciou a apreciação do Relatório apresentado à Medida Provisória nº 642/2014-CN, que “Abre 
crédito extraordinário, em favor do Ministério da Defesa e de Operações Oficiais de Crédito, no valor de R$ 
5.100.000.000,00 (Cinco bilhões e cem milhões de Reais), para os fins que especifica”. 

Relatora: Senadora Gleisi Hoffmann. 
Não foram apresentadas emendas. 
Voto: pela aprovação da Medida Provisória, nos termos propostos pelo Poder Executivo. 

Resultado: O Relatório foi aprovado por unanimidade.